UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

huyện Tuần Giáo năm 2022

 Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Thực hiện Văn bản số 2163/SNV-CCVC ngày 02/11/2022 của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2022;

Trên cơ sở xem xét tình hình thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức,

viên chức kết hợp với việc rà soát kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng và gắn

kết quả cải cách hành chính với việc đánh giá xếp loại hàng năm đối với người

đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị; công chức, viên

chức có liên quan đến kết quả cải cách hành chính. Căn cứ Quy chế đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức ban hành tại Quyết định số

2126/QĐ/UBND ngày 17/9/2021 của UBND huyện Tuần Giáo và Hướng dẫn số

1718/UBND-NV ngày 11/11/2022 của UBND huyện về việc đánh giá, xếp loại

chất lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022; các cơ quan, đơn vị; các xã,

thị trấn; Uỷ ban nhân dân huyện đã thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng cán

bộ, công chức, viên chức đầy đủ, đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo theo quy định.

Kết quả đánh giá, phân loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

huyện Tuần Giáo năm 2022 như sau:

I. Cán bộ, công chức

1. Công chức trong cơ quan hành chính

Tổng số cán bộ, công chức hiện có: 87 người; số người được đánh giá: 77

người, trong đó:

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 19/77, đạt 24,67%;

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 55/77, đạt 71,43%;

- Hoàn thành nhiệm vụ: 02/77, đạt 2,6%;

- Không hoàn thành nhiệm vụ: 01/77, chiếm 1,3%.

- Số người chưa được đánh giá, xếp loại: 03 (Chủ tịch UBND huyện, Phó

Chủ tịch UBND huyện), thẩm quyền UBND tỉnh đánh giá, xếp loại.

- Không đánh giá, xếp loại: 07 người, mới tuyển dụng.

2. Hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP: Tổng số hợp đồng

lao động hiện có 02 người; số người được đánh giá 02 người

Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 02 người, đạt 100%.

3. Cán bộ, công chức cấp xã

Tổng số cán bộ, công chức cấp xã 370 người; số người được đánh giá:

362 người, trong đó:

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 50/362 CB, CC = 13,81%;

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 307/362 CB, CC = 84,81%;

- Hoàn thành nhiệm vụ: 01/362 CB, CC = 0,28%;

- Không hoàn thành nhiệm vụ: 04/362 CB, CC = 1,10%.

- Không đánh giá, xếp loại: 08 người, mới tuyển dụng.

II. Viên chức

1. Viên chức

Tổng số viên chức hiện có: 1.825 người; số người được đánh giá: 1.821

người, trong đó:

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 605/1.821, đạt 33,15%;

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 1.152/1.821, đạt 63,12%;

- Hoàn thành nhiệm vụ: 54/1.821, chiếm 2,95%;

- Không hoàn thành nhiệm vụ: 11/1.821, chiếm 0,6%.

- Không đánh giá, xếp loại: 04 (viên chức sự nghiệp khác), do: mới tuyển dụng.

2. Hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP: Tổng số hợp đồng

lao động hiện có 98 người; số người được đánh giá 98 người, trong đó:

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 02/98, đạt 2,04%;

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 88/98, đạt 89,8%;

- Hoàn thành nhiệm vụ: 07/98, chiếm 7,14%;

- Không hoàn thành nhiệm vụ: 01/98, chiếm 1,02%.

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện uỷ;

- Lưu: VT, NV.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-12-29T15:41:37+0700

		2022-12-29T16:36:59+0700

		2022-12-29T16:37:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-29T16:37:53+0700